
 

 
 

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.12.2018 г. № 102         
 
Об  утверждении  изменений  в   
Положение о Финансовом управлении   
Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский   район» 
Смоленской области 
 
 

В  соответствии  с решением  Дорогобужской  районной Думы от 24.10.2018 
№ 62 «О внесении изменений в структуру Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области», распоряжением 
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области от 25.10.2018 № 727-р «Об утверждении структуры управления делами 
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области, рассмотрев решение постоянной 
комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, 
Дорогобужская районная Дума 
 

РЕШИЛА: 
 
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Финансовом управлении 

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области, утверждённое решением Дорогобужской районной Думы от 25.02.2016 № 5 
(в редакции решений Дорогобужской районной Думы от 26.05.2016 № 39, от 
19.04.2017 № 25) 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
 
 
 
Председатель Дорогобужской 
районной Думы          В.В. Таранов 
 
 
 
 



 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Дорогобужской 
районной Думы 
от 26.12.2018 г. № 102 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Положение о Финансовом управлении Администрации муниципального 

образования «Дорогобужский район» Смоленской области 
 

В разделе 3. «Функции Финансового управления»: 
- пункт 3.1.78. изложить в следующей редакции: 
«3.1.78. Осуществляет в пределах своих полномочий организационное, 

правовое, финансово-хозяйственное, материально-техническое и информационно-
технологическое обеспечение деятельности Финансового управления.». 

  
В разделе 5. «Организация деятельности Финансового управления»: 
- пункт 5.6.11. признать утратившим силу; 
- пункт 5.6.12. изложить в следующей редакции: 
«5.6.12. Обеспечивает соблюдение работниками Финансового управления 

служебной дисциплины. Ходатайствует перед Главой муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области о поощрении работников 
Финансового управления, наложении на них дисциплинарного взыскания в 
соответствии с действующим законодательством.». 

 
 

 


